In nomine domini nostri Amen Anno a nativitate Eiusdem Domini 
millesimo quatricentesimo octuagesimo sexto mensis agusti die 
duodecimo Eiusdem quarte Indictionis pontificatus / Sanctissimi in 
Christo patris et domini nostri domini Innocentii divina providentia pape 
octavo anno eiusdem secundo presulatus R.mi in Christo patris et domini 

–––––––––––––– 
22 Ringrazio la dott.ssa Mariolina Alfonzetti dell’Archivio di Stato di Taranto per le 

preziose indicazioni e per i suggerimenti offerti nella lettura e interpretazione 

del testo. 
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nostri Yo battiste de pe/truccis dignissimi archiepiscopi Tarentini anno 
eius secundo griptaleis Nos cataldus de tipaldo de griptaleis publicus 
ubilibet apostolica auctoritate notarius bernardinus caralyus / de 
griptaleis annalis ipsius terre griptaliarum ad contractus Iudex atque testes 
infrascripti videlicet Antonius de astore Angelus ciconus et Antonius de 
artinisio de griptaleis ad hoc / specialiter vocati atque rogati presenti 
publico scripto fatemur notum facimus et testamur quod predicto die 
eiusdem ibidemque providus vir angelus de gasparro de griptaleis / me 
supra dictum notarium cataldum tamquam actorum magistrum causarum 
civilium dicte terre instantissime requisivit quatenus requirere et in venire 
/ deberem quandam sententiam seu declarationem factam per dominum 
daretem de magrellis de cava olim capitaneum civilem dicte terre super 
quandam consignationem / unius domus videlicet quartam partem cum 
casilibus et cisterna que fuerunt mici de michi de griptaleis sibi facta 
vigore decreti cuiusdam sicut in actis precessorum / capitaneorum dixit 
apparere et de dicta sententia et declaratione publicum conficerem 
instrumentum de verbo ad verbum nichil adito vel diminuto ad 
certitudinem et / cautelam suam eiusque heredum. Ego vero dicta acta 
requirendo inveni dictam sententiam et declarationem et eam 
transumptavi de verbo ad verbum /est que tenoris et continentie 
subsequentis videlicet Nos Dares de magrellis de cava archiepiscopalis 
capitanius griptaliarum ex tenore presentis declarationis fatemur notum 
facimus / et testamur quod ad modum ad instantiam et petitionem moysi 
de ruxano iudei patris et curatoris magistri jacob de ruxano iudei 
inspeximus acta Jhoannis / Francisci de Valle nostri precessoris in officio 
ipsius capitaneatus et invenimus dictum moysem presentasse coram 
nostro precessore predicto quodam publicum instrumentum contra / 
angelum de michi de terra criptaliarum debiti frumenti tumulorum 
sexaginta et in pecunia tarenorum sex cum dimidio pro quo angelo sive 
pro bernardina de michi nepote ipsius / angeli comparuit notarius 
vincentius de Sancto Paulo et alligavit aliqua iura sicut in petitione per 
eum presentata vidimus comparuit etiam Angelus de gasbarro / maritus 
Florae de michi prelatore dicti Angeli et dixit prefatum angelum esse 
absentem verum ubicumque invenimus bona dicti Angeli illa capiat 
Moyses / et pro suo credito et per dictum Joannem Franciscum et eius 
nomine interposito decreto capta fuerint bona infrascripta videlicet quarta 
pars domorum cum casilibus et / cisterna que fuerunt quondam mite de 
michi spectans et pertinens eidem Angelo iure hereditatis et etiam quarta 
pars terrarum cum putello que fuerunt dicti Miti sicut / in actis Curiae 
nostri precessoris apparet Coram nobis vero comparuit Io. todinus 
inpresens∗ precessoris predicti nostrae curie et retulit nobis et nostre / 
Curiae qualiter medio tempore isto bannivit bona capta ut supra et 

–––––––––––––– 
 ∗ Dubito della lettura. 
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angelus de gasparro tamquam ultimus emptor posuit supra dictam domum 
ducatos octo / et tareno uno de jnde Loysius Cirachi, Franciscus 
morcianus extimaverunt dictas terras et puzellum ad rationem carlinorum 
quinque pro thumolo Moyses / vero posuit easdem carlinis viginti quinque 
in quo satis melioratio∗ pretium dictarum terrarum unde Nos emissa prius 
per nos citationes ipso Angelo ad videmus / ad iudicationes et 
extimationes dictorum bonorum per nos et nostram Curiam faciendam 
super dictis bonis et nemini comparenti pro tribunali sedentes ad 
iudicamus et / assigmamus dictam quartam partem domorum cum 
casilibus et cisterna que fuerunt dicte mite Angelo de gasparro supra 
dicto, pro ducatis octo et tareno uno tamquam / ultimo emptori et plus 
offerenti et ad iudicamus et assignamus eidem Moysi quartam partem 
dictarum terrarium et puzzillum tamquam plus offerenti satis que fuerunt 
/ extimatas bis pro carlinis viginti quinque qui quidem ducati octo, 
tarenus unus et ipsi carlini viginti quinque excomputari debiant debito 
instromen / tario ante dicto et expressum per ipsum Moyses in presenti 
causa factis Per nos et curiam nostram taxati in tarenis octo unus ad 
futuram memoriam / presentem declaratoriam fecimus sedentes pro 
tribunali die XXVII mensis januarii secunde indictionis MCCCCLXXXVI 
(1486) debeant etiam excomputari / dicto credito tareni sescenti* et grana 
quinque, et tarenus unus et medius per viginti trium habiti et recepti per 
ipsum Moyses a Rosa de gasparro / sicut in mandato et tale mandatum 
apparet clarum ut supra presentibus testibus videlicet dopno petro de 
astore cantore Griptaliarum notario cataldo de tipaldo dopno / Aurigelio 
de aurifatis andrea de sammarco gabriele de aurifatis Romano de 
Aleprando gabriele de alexandro unde Nos supradicti iudex notarius / Et 
testes fidem indubiam facerent de premissis certiorati* prius de actis dicto 
anno pro testibus vocatis et rogatis interfuimus prius quo exinde 
instrumentum confectum / est signo meo solito signatum subscriptione 
nostra qui supra iudicis et nostrum predictorum testium subscriptionibus 
roboratum superius autem in viginta quarta linnea a principio numerando 
ubi legit «et cisterna que fuerunt» abrasum rescriptum et emendatum non 
vitio set errore         Notarius Cataldus  

Et ego cataldus de tipaldo de griptaliis qui supra ubilibet 
apostolica auctoritate notarius qui supra dicta declaratio 
omnibus aliis et singulis / Supradictis dum sit ut premictit∗ 
egerunt et fuerunt coram nobis una cum prenominatis testibus et 
iudice ipsis interfui vidi / Et audivi ideoque hoc presens hoc 
publicum instrumentum publicavi et in hanc publicam formam